ПРИКАЗ

 .
от 31.08.2023 г.                              г. Джанкой                                        №292-ОД

Об утверждении графика

оценочных процедур в рамках

внутренней системы оценки

качества образования

на 2023/2024 учебном году

В соответствии со статьей 3 ФЗ №273 от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской

Федерации», на основании совместного письма Минпросвещения, Ростобрнадзора от

06.08.2021 г. № СК-228/03 «О рекомендациях для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

образовательных организациях», приказами Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 01.09.2016 г № 3156 «О комплексе мер, направленных на обновление

содержания образования с использованием результатов оценочных процедур» и  от

16.06.2022 № 967«Об утверждении положения о региональной системе оценки и

управления качеством образования   Республики Крым», в целях систематизации

оценочных процедур в МОУ «Средняя школа № 4»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения оценочных процедур в МОУ «Средняя школа № 4» в
первом полугодии 2023/2024 учебном году (Приложение №1).
2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и
диагностические работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно,
длительность которых составляет не меньше 30 минут.
3. Ответственному за ведение школьного сайта, Колодину Д.А. разместить данный приказ
на официальном сайте МОУ «Средняя школа № 4» в виде электронного документа.
4. График может быть изменен при наличии изменений Учебного плана, вызванного:
4.1.  Эпидемиологической ситуацией;

4.2.  Другими причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур, разместить на сайте его

актуальную версию.

6. Обеспечить функционирование внутренней системы оценки качества образования на

2023/2024 учебный год.

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП»

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru

                                 Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001

7. Утвердить план внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) в

муниципальном общеобразовательном учреждении города Джанкоя Республики Крым

«Средняя школа № 4 на 2023/2024 учебный год.

8. Утвердить «Дорожную карту» по оценке качества образования в МОУ «Средняя школа

№4» в 2023/2024 учебном году.

9. Заместителю директора по учебной работе Суворовой А.Л.:

9.1. Обеспечить выполнение мероприятий по оценке качества образования на 2023/2024

учебный год.

В течение учебного года.

9.2. Обеспечить методическое сопровождение внутренней системы оценки качества

образования.

   В течение учебного года.

9.3. Провести анализ эффективности  внутренней системы оценки качества образования за

2023/2024 учебный год.

Июнь, 2024 г.

10. Контроль оставляю за собой.

Директор МОУ «Средняя школа № 4»                                 И.А. Кущева

		2024-02-07T14:52:49+0300
	Кущева Ирина Алексеевна